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Jeg har i min besvarelse anført en række ele- 
menter, som det vil være naturligt kommer til at 
indgå i den kommende evaluering, men den en- 
delige afklaring heraf afventer en nærmere 
drøftelse med blandt andet de parter, som vil 
skulle medvirke ved evalueringen. 

Jeg forventer, at der efter sommerferien ind- 
kaldes til de første drøftelser i forbindelse med 
evalueringen. Når det er afklaret, hvilke ele- 
menter der skal indgå i arbejdet, vil det være 
muligt at vurdere, hvor lang tid evalueringen vil 
tage. 

Spm. nr. S 3444 

Til sundhedsministeren (1/8 2000) af: 
Karen Rønde (V): 
»Vil ministeren redegøre for, hvorvidt ministe- 
ren finder det en god ide at lade embedslægerne 
føre tilsyn med landets hospitaler?« 

Svar (7/8 2000) 

Sundhedsministeren (Sonja Mikkelsen): 
Embedslægevæsenet fører på vegne af Sund- 
hedsstyrelsen allerede efter de gældende regler 
tilsyn med den sundhedsfaglige virksomhed, 
der udføres af personer inden for sundhedsvæ- 
senet, herunder også sygehusvæsenet. 

Jeg finder, at det er en god ide, at embedslæ- 
gevæsenet fortsat har en tilsynsforpligtelse på 
området. 

Spm. nr. S 3594 

Til indenrigsministeren (18/8 2000) af: 
Karen Rønde (V): 
»Vil ministeren oplyse, hvad baggrunden er for 
den skarpe opdeling efter alder - 18 år - når 
unge udlændinge skal deles mellem folkeskole 
og sprogskole i henhold til integrationsloven, 
herunder om ministeren finder det hensigts- 
mæssigt, at f.eks en irakisk pige på 18 kommer 
på sprogskole med mange, der er meget ældre, 
mens hendes lidt yngre kammerater henhører 
under folkeskolen, hvor der er en masse unge, 
og vil ministeren kommentere, om der findes 

dispensationsmuligheder, så en kommune kan 
modtage refusion i henhold til lovgivningen, 
selv om de ikke sender de unge over 18 på 
sprogskole, men giver dem et andet tilbud?« 

Svar (29/ 8 2000) 

Indenrigsministeren (Karen Jespersen): 
Indenrigsministeriet har til brug for besvarelsen 
anmodet Undervisningsministeriet om en udta- 
lelse og vil vende tilbage med et endeligt svar, 
når denne udtalelse foreligger. 

Spm. nr. S 3486 

Til miljø- og energiministeren (8/8 2000) af: 
Hans Christian Schmidt (V): 
»Vil ministeren kommentere Ishøj Kommunes 
planer om at udlægge et nyt 200.000 m2 stort er- 
hvervsareal i et værdifuldt landbrugs- og skov- 
rejsningsområde tæt på Ishøj Landsby og den 
grønne kile mod København?« 

Svar (16/ 8 2000) 

Miljø- og energiministeren (Svend Auken): 
Ishøj Kommune ønsker af beskæftigelsesmæssi- 
ge grunde -  og med henblik på opførelse af nyt 
lagerbyggeri - at udvide det nuværende indu- 
striområde i Ishøj. Kommunen har således fore- 
slået, at et areal på 200.000 m2, der ligger umid- 
delbart vest for det eksisterende erhvervsområ- 
de, udlægges til erhvervsområde. Kommunen 
mener, at det vil være muligt at afgrænse den 
eventuelt kommende udvidelse af erhvervsom- 
rådet således, at Ishøj Landsby fortsat visuelt vil 
fremtræde som en landsby beliggende i det 
åbne land. 

En udvidelse af Ishøj's erhvervsområde kræ- 
ver, at området udlægges til erhvervsområde i 
regionplanen. Sagen har på den baggrund været 
drøftet mellem Ishøj Kommune, Københavns 
Amt og Miljø- og Energiministeriet, Landsplan- 
afdelingen. 

Da det aktuelle område endvidere er omfattet 
af et af forslagene til en eventuel kommende li- 
nieføring af København-Ringstedforbindelsen, 
har også Banestyrelsen vurderet sagen. Styrel- 
sen konkluderede, at der vil kunne etableres en 


